ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẦM DƠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Đầm Dơi, ngày 16 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chế độ trợ cấp hưu trí xã hội

theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ

Thực hiện Công văn số 0510/UBND-KGVX ngày 11/7/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau về việc triển khai thực hiện Nghị định số

176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội; Quyết định số 2180/QĐ-

BYT, ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính

mới ban hành lĩnh vực Bảo trợ xã hội.

Để đảm bảo quyền lợi cho người dân và thực hiện đúng quy định pháp

luật, Ủy ban nhân dân xã Đầm Dơi thông báo đến nhân dân trên toàn địa bàn xã

nắm về đối tượng được hưởng trợ cấp hưu trí xã hội, thành phần hồ sơ, thời

gian, địa điểm thực hiện hồ sơ, cụ thể như sau:

1. Đối tượng được hưởng trợ cấp hưu trí xã hội

- Người từ đủ 75 tuổi trở lên;

- Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo

theo quy định của Chính phủ và đáp ứng đủ điều kiện quy định tại điểm b và

điểm c khoản 1 Điều 2 Nghị định 176/2025/NĐ-CP.

- Không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng; hoặc

đang hường lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hẳng tháng thấp hơn mức

trợ cấp hưu trí quy định tại Nghị định 176/2025/NĐ-CP (500.000đ/tháng).

  2. Thành phần hồ sơ

- Mẫu đề nghị hưởng trợ cấp hưu trí xã hội.

- Căn cước công dân.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian:

+ Buổi sáng: Từ 07 giờ đến 11 giờ.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ đến 17 giờ.

- Địa điểm: Trung tâm Phục vụ Hành chính công, đường Trần Văn

Hy, khóm I, xã Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau (khuôn viên UBND huyện cũ).

  2

4. Đề nghị Trưởng các ấp, khóm thông tin, tuyên truyền rộng rãi cho

người dân nắm và chỉ đạo Tổ Công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân trong

việc thực hiện thủ tục hành chính.

(Kèm theo Quyết định số 2180/QĐ-BYT, ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực Bảo trợ xã hội).

Ủy ban nhân dân xã Đầm Dơi thông báo đến nhân dân trên địa bàn xã nắm./.

Nơi nhận :
- CT, PCT. UBND xã (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng (t/d);

- Phòng Văn hóa – Xã hội (t/d);

- Trưởng ấp, khóm (t/h);

- Hộ dân trên địa bàn xã (đ/b);

- Lưu: TTPHHCC (Hôn).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Tấn Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T14:49:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Lê Tấn Công<xadd.ltcong@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T17:28:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẦM DƠI<huyendamdoi@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T17:28:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẦM DƠI<huyendamdoi@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!